
17.01.2023 D ЖКХ.2017. Постановление о тех. комиссии по подключению объектов ЖКХ 

                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.09.2017                                                                                                    № 554 

пгт Даровской 
 

 

О создании технической комиссии по определению возможности  

подключения  к системам коммунального хозяйства на территории  

Даровского района Кировской области 
 

В целях реализации Плана мероприятий по выполнению  «дорожной 

карты» по внедрению целевых моделей  упрощения процедур ведения биз-

неса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Россий-

ской Федерации на территории Даровского района  Кировской области, 

утвержденного главой администрации Даровского района Кировской обла-

сти 09.06.2017, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать техническую комиссию по определению возможности 

подключения  к системам коммунального хозяйства на территории Даров-

ского района Кировской области и утвердить еѐ состав согласно приложе-

нию № 1. 

2. Утвердить Положение о технической комиссии по определению 

возможности подключения  к системам коммунального хозяйства на тер-

ритории Даровского района Кировской области согласно приложению         

№ 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на  первого заместителя главы администрации Даровского района Киров-

ской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населения             

Рязанова А.Г. 



 

17.01.2023 D. ЖКХ.2017. Постановление о тех. комиссии по подключению объектов ЖКХ 

2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

И.о. главы администрации   

Даровского района    А.Г. Рязанов 



 

21.09.2017.ЖКХ. Приложение 1 к постановлению о тех. Комиссии по подключению объектов ЖКХ. 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

от 22.09.2017  № 554 

 

 

 

СОСТАВ 

технической комиссии по определению возможности  

подключения  к системам коммунального хозяйства на территории  

Даровского района Кировской области 

 
 

РЯЗАНОВ 

Алексей Геннадьевич 

- первый заместитель главы администрации 

района, заведующий отделом жизнеобеспе-

чения населения, председатель комиссии 
 

МЕЛЕНТЬЕВ 

Олег Юрьевич 

- заместитель заведующего отделом жизне-

обеспечения населения, заместитель предсе-

дателя комиссии 

 

ДЕМАКОВ 

Роман Николаевич 

- главный специалист по делам ГО и ЧС отде-

ла жизнеобеспечения населения, секретарь 

комиссии 
 

Члены комиссии 

 

  

ЗАБОРСКИХ 

Валерий Николаевич 

 

- заведующий сектором архитектуры и градо-

строительства отдела по земельно-

имущественным отношениям, архитектуре и 

градостроительству, главный архитектор 

района 

 

КОЛОТОВ  

Сергей Николаевич 
 

- директор общества с ограниченной ответ-

ственностью «Уником» (по согласованию) 
 

ШУРАКОВ 

Леонид Васильевич 

- глава администрации Даровского городского 

поселения (по согласованию) 
 

ШУБИН 

Алексей Александрович 

 директор общества с ограниченной ответ-

ственностью «Жилищная Строительная 

Компания» (по согласованию) 
______________



 

22.09.2017.ЖКХ. 2017. Приложение  № 2 к постановлению о комиссии по подключению объектов ЖКХ 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением 

администрации муниципального 

образования Даровской  

муниципальный район 

Кировской области 

от 22.09.2017  № 554 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о технической комиссии по определению возможности  

подключения  к системам коммунального хозяйства на территории  

Даровского района Кировской области 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Техническая комиссия по определению возможности подключения  

к системам коммунального хозяйства на территории Даровского района Ки-

ровской области (далее - Техническая комиссия) является коллегиальным по-

стоянно действующим органом и создается постановлением администрации 

Даровского района Кировской области. 

1.2. Техническая комиссия в своей деятельности руководствуется Кон-

ституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными пра-

вовыми актами Кировской области, а также настоящим Положением о Тех-

нической комиссии. 

1.3. Персональный состав Технической комиссии утверждается поста-

новлением администрации Даровского района. 

1.4. Комиссию возглавляет председатель комиссии. Оперативное руко-

водство работой комиссии осуществляет заместитель председателя комис-

сии. 

1.5. В состав комиссии входят: 

члены комиссии из числа сотрудников администрации Даровского рай-

consultantplus://offline/ref=DCE546E4FF364DCBD2A8438CD08C8F8DC6E60B89EB62ECA2D70E2Bw421N
consultantplus://offline/ref=DCE546E4FF364DCBD2A8438CD08C8F8DC6E60B89EB62ECA2D70E2Bw421N


5 

 

22.09.2017.ЖКХ. 2017. Приложение  № 2 к постановлению о комиссии по подключению объектов ЖКХ 

 

она; 

члены комиссии из глав поселений по согласованию; 

члены комиссии из состава работников ресурсоснабжающих предприя-

тий района, на обслуживании которых находятся объекты электро-, тепло-, 

водо-, газоснабжения и водоотведения (далее - Объекты) по согласованию; 

заявитель или его представитель (по желанию). 

2. Основные задачи Технической комиссии 

2.1. Основными задачами Технической комиссии являются: 

2.1.1. Сокращение этапов и сроков технологического присоединения к 

Объектам. Принятие решений о согласовании технологического присоедине-

ния по проектам строительства линейных объектов на территории Даровско-

го района Кировской области на основе анализа предлагаемых технических 

решений и технической возможности. 

2.1.2. Заслушивание на заседаниях технической комиссии информации 

проектных организаций по вопросам разработки проектно-сметной докумен-

тации и строительства линейных объектов. 

3. Полномочия Технической комиссии 

Техническая комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет 

право: 

3.1. Вносить руководству администрации Даровского района и админи-

страций поселений предложения по вопросам внедрения новых технологий, 

направленных на повышение эффективности разработки проектно-сметной 

документации и технологического присоединения по проектам строительства 

линейных объектов. Целесообразность принятия технических решений пред-

полагает исключение возможности нанесения ущерба архитектуре населен-

ных пунктов, учитывая их статус и сохранение культурного наследия. 

3.2. Получать информацию, необходимую для решения задач, относя-

щихся к сфере еѐ деятельности, от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления и ресурсоснабжающих организаций 

3.3. Приглашать на заседания технической комиссии заявителя или его 



6 

 

22.09.2017.ЖКХ. 2017. Приложение  № 2 к постановлению о комиссии по подключению объектов ЖКХ 

 

представителя; 

3.4. Привлекать в установленном порядке к работе технической комис-

сии  специалистов ресурсоснабжающих и проектных организаций. 

4. Организация деятельности Технической комиссии 

4.1. Техническая комиссия осуществляет свою деятельность в форме за-

седаний. На заседаниях рассматриваются и решаются вопросы, отнесенные к 

ведению Технической комиссии. 

4.2. Заседания Технической комиссии проводятся по мере необходимо-

сти. 

4.3. Заседание Технической комиссии ведет председатель, в его отсут-

ствии заместитель председателя. 

4.4. Дату, время, место проведения заседания Технической комиссии и 

повестку дня ее заседаний определяет председатель Технической комиссии. 

4.5. Секретарь Технической комиссии не позднее, чем за три рабочих 

дня до дня проведения заседания Технической комиссии информирует состав 

Технической комиссии о дате, времени и месте его проведения. Секретарь 

Технической комиссии осуществляет регистрацию присутствующих на засе-

дании членов комиссии и приглашенных лиц и ведение протокола заседания 

комиссии. 

4.6. Члены Технической комиссии участвуют в ее работе лично. 

4.7. Заседание Технической комиссии является правомочным, если на 

нем присутствуют более половины от установленного числа ее состава. 

4.8. Решения Технической комиссии принимаются простым большин-

ством голосов присутствующих на заседании состава Технической комиссии 

путем открытого голосования. 

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании 

Технической комиссии является решающим. 

4.9. Члены Технической комиссии обладают равными правами при об-

суждении вопросов и принятии решений. 

В случае несогласия с принятым решением каждый член Технической 



7 

 

22.09.2017.ЖКХ. 2017. Приложение  № 2 к постановлению о комиссии по подключению объектов ЖКХ 

 

комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое 

подлежит обязательному приобщению к соответствующему протоколу засе-

дания Технической комиссии. 

4.10. Решения Технической комиссии оформляются протоколами, кото-

рые утверждаются председателем Технической комиссии. 

Решения Технической комиссии, принятые в установленном порядке и в 

пределах компетенции Технической комиссии, рассылаются членам Техни-

ческой комиссии и доводятся до заинтересованных лиц в течение пяти рабо-

чих дней после проведения ее заседания. 

4.11. Основанием для принятия решения о согласовании  или об отказе в 

согласовании технологического присоединения по проектам строительства 

линейных объектов являются: 

4.11.1. Отсутствие подготовленного и утвержденного проекта планиров-

ки территории, в границах которой планируется строительство линейного 

объекта; 

4.11.2. Несоответствие проектной документации требованиям законода-

тельства Российской Федерации; 

4.11.3. Несоответствие данных, приведенных в проектной документации, 

требованиям, исключающим нанесение ущерба архитектуре населенного 

пункта, учитывая его статус и сохранение культурного наследия. 

4.11.4. Отсутствие обоснования проектных решений в отношении: 

объема работ, сроков начала и завершения работ; 

порядка ввода объекта в эксплуатацию; 

технико-экономических показателей проекта; 

срока выхода на проектную мощность. 

4.12. Информация об условиях присоединения, решения Технической 

комиссии размещаются на официальном сайте администрации Даровского 

района Кировской области admdaro@kirovreg.ru в разделе «Инвестиционная 

деятельность». 

________________ 

mailto:admdaro@kirovreg.ru

